
Boletim de Serviço - Ano XXV  -  nº 21 – 1 ª quinzena de novembro de 2011. 

 

214

 
 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO 
 

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE 
 

 
Portaria nº 116, de 03 de novembro de 2011. 

 
Designa Membros para a Comissão de Seleção de Estágio da PRR – 

1ª Região na área de Direito. 

 
O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª 

REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 250, de 06 de maio de 2011, e  pelo inc. XX do art. 
106 do Regimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20 de novembro de 2008, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU nº 378, de 09 de agosto de 2010, que regulamenta o 
Programa de Estágio no âmbito do Ministério Público da União e da Escola Superior do Ministério Público da União, e o 
disposto na Portaria PRR1 nº 47, de 14 de abril de 2011, alterada pela Portaria PRR1 nº 112, de 10 de outubro de 2011, 
RESOLVE: 

Art. 1º. Designar os Procuradores Regionais da República Dr. PAULO DE SOUZA QUEIROZ, Dr. 
BLAL YASSINE DALLOUL e Dr. PAULO VASCONCELOS JACOBINA para, sob a presidência do primeiro, constituírem 
a Comissão de Seleção de Estágio da área de Direito da PRR – 1ª Região. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Portaria nº 118, de 04 de novembro de 2011. 
 

Dispensa e designa servidores para o encargo de Substituto Eventual 

de Chefe de Núcleo na PRR – 1ª Região. 

 
O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª 

REGIÃO,  no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 250, de 06 de maio de 2011, e pelo inc. III do art. 106 
do Regimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20 de novembro de 2008, e tendo 
em vista o disposto na Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007, RESOLVE: 

Art. 1º. Dispensar a servidora RENATA CAVALCANTE SCUTTI, Analista Processual, matrícula MPF 
nº 18.430-6, do encargo de Substituto Eventual de Chefe, FC-3, do Núcleo Criminal (NUCRIM). 

Art. 2º. Designar a servidora ANNA LÍVIA DUTRA GIL, Analista Processual, matrícula MPF nº 22.259-
3, para exercer o encargo de Substituto Eventual de Chefe, FC-3, do NUCRIM. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Portaria nº 119, de 09 de novembro de 2011. 
 

Dispensa e designa servidores para o encargo de Substituto Eventual 

de Chefe de  Seção na PRR – 1ª Região. 

 
O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª 

REGIÃO,  no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 250, de 06 de maio de 2011, e pelo inc. III do art. 106 
do Regimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20 de novembro de 2008, e tendo 
em vista o disposto na Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007, RESOLVE: 

Art. 1º. Dispensar o servidor CARLOS HENRIQUE RODRIGUES DA CUNHA, Analista de Engenharia 
Civil/Perito, matrícula MPF nº 18.431-4, do encargo de Substituto Eventual de Chefe, FC-2, da Seção de Manutenção 
(SEMAN/COORADM), a partir de 6 de julho de 2011. 

Art. 2º. Designar a servidora MARIANA ARAÚJO VIANA, Técnico Apoio Especializado/Edificações, 
matrícula MPF nº 22.653-0, para exercer o encargo de Substituto Eventual de Chefe, FC-2, da SEMAN/COORADM. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Portaria nº 120, de 10 de novembro de 2011. 
 

Dispensa e designa servidores para o encargo de Substituto  Eventual  

de Chefe de Seção na PRR – 1ª Região. 

 
O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª 

REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 250, de 06 de maio de 2011, e pelo inc. III do art. 106 


